28/08/2023, 09:53 SEI/UTFPR - 3661548 - Edital de Resultado

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4010717&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 004/2023 - PS - TD
RESULTADO PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO

O Diretor Geral do Campus Toledo, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Edital nº 004/2023  - PS - TD, que
regulamenta o Processo Seletivo para contratação de Professor do Magistério Federal - Substituto, para atender o Campus Toledo,
divulga em anexo o resultado da Prova de Desempenho de Ensino, conforme critérios previstos no aludido Edital.

Toledo, 25 de agosto de 2023.

Elder Elisandro Schemberger

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER, DIRETOR(A)-GERAL, em (at)
25/08/2023, às 16:45, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the
verification code) 3661548 e o código CRC (and the CRC code) 8A012E49.

ANEXO I AO EDITAL Nº 004/2023 - PS - TD
RESULTADO - PDE

Área/Subárea: MATEMÁTICA / Cálculo diferencial e integral

Classificação Protocolo Candidato Nota

1º 154892 DIEGO VIEIRA TRINDADE 95,30

2º 154896 ANA CAROLINA DALLA VALLE 77,00

3º 154902 RONALDO RODRIGUES DE MENEZES 61,66

4º 154876 EDILZA MARTNS DA SILVA 61,00

Área/Subárea: MATEMÁTICA / Geometria analítica e álgebra linear

Classificação Protocolo Candidato Nota

1º 154878 EDUARDO ZORZO SARTORETTO 90,00

DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Não houve inscritos.

OBSERVAÇÕES:

O candidato deverá aguardar o contato da UTFPR, considerando que o chamamento somente ocorrerá após a homologação do
Resultado Final.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

28/08/2023, 09:53 SEI/UTFPR - 3661548 - Edital de Resultado

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4010717&infra_siste… 2/2

O candidato não aprovado poderá solicitar a sua nota pelo e-mail cogerh-td@utfpr.edu.br, informando o número do edital, área, nome
completo e CPF.

Referência: Processo nº 23064.040537/2023-68 SEI nº 3661548